АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2008 г. №182
г. Брянск

Об установлении размеров выплаты суточных при служебных командировках работников государственных учреждений,

финансируемых из областного бюджета

На основании подпункта «в» пункта 2 статьи 21, подпункта 1 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.                  Установить, что с 1 марта 2008 года при направлении работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, в служебные командировки им обеспечивается выплата суточных в размере 500 рублей за каждый день нахождения в командировке за пределами области или выплата суточных расходов в размере 200 рублей за каждый день нахождения в командировке в пределах области.
2.                  Расходы по выполнению настоящего постановления в 2008 году осуществлять в пределах сметы доходов и расходов на содержание соответствующего государственного учреждения, финансируемого из областного бюджета.

3.                  Рекомендовать органам местного самоуправления Брянской области принять соответствующий нормативный правовой акт.

4.                  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области — начальника финансового Управления Брянской области Локтикову Е.И., исполняющего обязанности заместителя Губернатора Брянской области Тимохина И.П.

Губернатор                                                                                     Н.В.Денин